[image: image1]
PAGE
2

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 сентября 2009 г.
	г.Арсеньев
	№
	270-па

О Порядке разработки и утверждения административных
регламентов  исполнения муниципальных функций
(предоставления муниципальных услуг)
Для реализации административной реформы на территории Арсеньевского городского округа и с целью исполнения Федерального закона Российской Федерации от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) на территории Арсеньевского городского округа.
2. Структурным подразделениям администрации Арсеньевского городского округа, муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям при разработке административных регламентов исполнения муниципальных функций (оказания муниципальных услуг) руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Арсеньевского городского округа в месячный срок со дня подписания настоящего постановления представить в комиссию по проведению административной реформы планы разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов оказания муниципальных услуг в 2009 году.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.руководителя аппарата администрации Арсеньевского городского округа С.В.Скворикова.
Глава городского округа                                                                                Н.Г.Ермишкин